
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 215  del 03/03/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 5156 -  Adesione Convenzione Consip  ``Buoni  Pasto 9 -  lotto  accessorio  n.  15

SUD``  

soc.  E.P.  S.p.A.

CIG  derivato  BP  €  5.16:  9671013465;  

CIG  derivato  BP  €  7.00:  9671037832.  

Esecutivita` immediata vista l`urgenza    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: Gara 5156 - Adesione Convenzione Consip ``Buoni Pasto 9 - lotto accessorio n. 15 SUD`` soc. E.P.

S.p.A.

CIG  derivato  BP  €  5.16:  9671013465;  

CIG  derivato  BP  €  7.00:  9671037832.  

Esecutivita` immediata vista l`urgenza      

  

Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi,  con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il  

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[   ] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Premesso che con Delibera n. 1062 del 06.12.2021, questa A.O.U. ha aderito alla Convenzione “Buoni Pasto 

9 – lotto 9 Campania” con la Società Edenred, per un importo totale pari ad € 2.461.680,00 comprensivo  

dello sconto praticato del 19,80%, così ripartiti:

 € 1.788.480,00 oltre IVA per n. 432.000 buoni pasto elettronici valore nominale € 5,16 comprensivo di  

sconto – OdA n. 6543972;

 € 673.200,00 oltre IVA per n. 120.000 buoni pasto elettronici valore nominale € 7,00 comprensivo di  

sconto – OdA n. 6544016;

Letta  la nota prot. 5319 del 01.02.2023, con la quale il RUP Dott.ssa Francesca Finelli, afferente alla UOC  

Gestione Risorse Umane, ha comunicato che: 

 in data 16.03.2023 andranno ad esaurirsi i quantitativi ordinabili di cui agli OdA nn. 6543972 e 6544016;

 non risulta ancora attiva la Convenzione Consip “Buoni Pasto 10”;

 al fine di garantire la continuità della fornitura dei buoni pasto, è necessario elaborare ulteriori OdA per  

n. 250.000 buoni pasto valore nominale € 5,16 e n. 70.000 buoni pasto valore nominale € 7,00 per il  

periodo marzo-dicembre 2023 quale data presunta di attivazione della nuova Convenzione Consip;

Accertato che:

 risulta esaurito il lotto 9 della Convenzione Consip “Buoni Pasto 9” e, pertanto, non è possibile effettuare 

ordinativi integrativi;

 Consip, al fine di garantire la continuità della fornitura dei buoni pasto, in attesa dell’aggiudicazione della  

nuova Convenzione, ha attivato apposito “lotto accessorio n. 15 SUD” aggiudicato alla Società E.P. S.p.A.  

per aver praticato percentuale di sconto in misura del 19,07% al valore nominale dei buoni pasto;

 in base a quanto previsto dall’art. 5.2. della Convenzione, che l’Amministrazione emetta “un ordine, solo 

nel caso di primo ordine d’acquisto, avente una durata non inferiore a 12 (dodici) mesi”;

Ritenuto opportuno aderire al lotto accessorio “n. 15 SUD” della Convenzione stipulata dalla Consip con la 

Società E.P. S.p.A. denominata “Buoni Pasto 9”, per 12 mesi a decorrere dal mese di marzo 2023, per un 

importo presunto pari  ad € 1.730.280,00 oltre IVA comprensivo dello sconto praticato del 19,07%, così  

ripartiti:

 € 1.254.000,00 oltre IVA per n. 300.000 buoni pasto elettronici valore nominale € 5,16 comprensivo di  

sconto;

 € 476.280,00 oltre IVA per n. 840.000 buoni pasto elettronici valore nominale € 7,00 comprensivo di  

sconto;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue:

Aderire alla Convenzione denominata “Buoni Pasto 9” – Lotto accessorio n. 15 SUD”, per la fornitura del 

servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto stipulata dalla Consip con la Società E.P. S.p.A., con uno  

sconto rispetto al valore nominale del buono pasto del 19,07%, per un periodo di 12 mesi;

Approvare gli OdA nn. 7164688 e 7164927 con la Società E.P. S.p.A., al fine di garantire la fornitura del  

servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto per le esigenze dell’A.O.U. Federico II;

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Nominare la  Dott.ssa  Francesca  Finelli  e  il  Dott.  Claudio  Pascucci,  afferenti  alla  UOC Gestione  Risorse  

Umane, quali RUP e DEC della presente procedura di gara, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 50/2016 ed  

in continuità con la precedente fornitura del medesimo servizio.

La spesa complessiva presunta di € 1.799.491,20 comprensivo di IVA (€1.730.280,00 + € 69.211,20 per IVA 

al 4%) sarà imputata al conto del bilancio economico n.  5020201070 – buoni pasto e mensa personale 

dipendente, sul relativo stanziamento di budget anni 2023/2024.

Il Responsabile IO             

Simona Mammoli Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Dott. Salvatore Buonavolontà

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva 

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo  

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per 

il  servizio pubblico, ai sensi e per gli  effetti  di quanto disposto dall’art.  1 della L.  20/94 e  

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

Aderire alla Convenzione denominata “Buoni Pasto 9” – Lotto accessorio n. 15 SUD”, per la fornitura del 

servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto stipulata dalla Consip con la Società E.P. S.p.A., con uno  

sconto rispetto al valore nominale del buono pasto del 19,07%, per un periodo di 12 mesi;

Approvare gli OdA nn. 7164688 e 7164927 con la Società E.P. S.p.A., al fine di garantire la fornitura del  

servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto per le esigenze dell’A.O.U. Federico II;

Nominare la  Dott.ssa  Francesca  Finelli  e  il  Dott.  Claudio  Pascucci,  afferenti  alla  UOC Gestione  Risorse  

Umane, quali RUP e DEC della presente procedura di gara, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 50/2016 ed  

in continuità con la precedente fornitura del medesimo servizio.

La spesa complessiva presunta di € 1.799.491,20 comprensivo di IVA (€1.730.280,00 + € 69.211,20 per IVA 

al 4%) sarà imputata al conto del bilancio economico n.  5020201070 – buoni pasto e mensa personale 

dipendente, sul relativo stanziamento di budget anni 2023/2024.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Pasquale Vitale
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Gara 5156 - Adesione Convenzione Consip ``Buoni Pasto 9 - lotto accessorio n. 15

SUD`` soc. E.P. S.p.A.CIG derivato BP € 5.16: 9671013465; CIG derivato BP €

7.00: 9671037832. Esecutivita` immediata vista l`urgenza    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. 5020201460

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 215  del 03/03/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  Gara 5156 -  Adesione Convenzione Consip  ``Buoni  Pasto 9 -  lotto  accessorio  n.  15

SUD``  
soc.  E.P.  S.p.A.
CIG  derivato  BP  €  5.16:  9671013465;  
CIG  derivato  BP  €  7.00:  9671037832.  
Esecutivita` immediata vista l`urgenza    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
03/03/2023

E’ divenuta esecutiva il 03/03/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Mammoli Simona -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-03-03T11:27:06+0100
	Iazzetta Giacomo




